
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   157    Del   03 Giugno 2016

OGGETTO: SCUOLE DELL’INFANZIA PARITARIE - LIQUIDAZIONE RESIDUO 2015 APPROVAZIONE - 

Il giorno 03 Giugno 2016 alle ore  11:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 5 componenti.
Risultano assenti   N° 1 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera n. 157 del 3.06.2016

Oggetto:  scuole  dell’infanzia  paritarie  –  liquidazione  residuo  2015 
Approvazione -

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  la  scuola  dell’infanzia  “concorre  all’educazione  e  allo  sviluppo 
integrale delle bambine e dei bambini e, nella sua autonomia e unitarietà didattica e 
pedagogica, realizza la continuità educativa con il complesso dei servizi all’infanzia e 
con la scuola primaria” L.53/2003;

CONSIDERATO che le scuole dell’infanzia paritarie svolgono sul territorio di Desio 
un’opera di sussidiarietà a favore delle famiglie con bambini da 3/6 anni, offrendo un 
servizio apprezzato e valorizzato dalle famiglie stesse.

RICHIAMATE  la  deliberazione  di  G.C.  n.  211  del  5.11.2015  ad  oggetto  “Scuole 
d’infanzia paritarie – approvazione schema convenzione triennale – aa.ss. 2015/16,  
2016/17, 2017/18 – modifica delle tariffe” .

VISTO  l’art. 9 della Convenzione suddetta, ai sensi del quale “Qualora vi fosse un 
avanzo delle risorse stanziate dal Comune per la presente convenzione in esito alla 
liquidazione dei contributi (8.1-8.2-8.3), l’Amministrazione e le scuole concorderanno 
sulla sua destinazione”;

VISTO il progetto presentato dalle scuole “Progetto Inclusione una scuola di tutti e di 
ciascuno” (allegato) nel quale le stesse si impegnano ad utilizzare il residuo a favore 
dei bambini con bisogni educativi speciali, ed appurato che ciò è coerente con le linee 
condivise in precedenti incontri al tavolo di coordinamento;

CONSIDERATO che la scuola dell’Infanzia Umberto I° di via Sciesa è stata investita 
del ruolo di capofila e ad essa sarà liquidato interamente il contributo;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTI i pareri espressivi sensi dell’art. 49 – 1° comma – T.U.E.L. n. 267/2000 allegati 
e parte integrante del presente atto deliberativo,

con voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare la premessa come parte integrante del presente atto;

2. di procedere a liquidare il residuo di € 8.170,00 riferito all’anno 2015 alla scuola 
capofila Umberto I° di via Sciesa;

3. di incaricare gli uffici comunali competenti di tutti gli atti necessari all’erogazione 
del contributo e alla verifica della rendicontazione del suo utilizzo;



4. di  dichiarare,  con  separata  e  successiva  votazione  unanime,  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art.  134 – 4° comma – 
T.U.E.L. 267/2000;

5. di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi gruppo Consiliari  ai 
sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 54 della legge Finanziaria 2008 si 
provvederà all’adempimento della pubblicazione del presente atto sul sito web.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   157    Del   03 Giugno 2016
	Il giorno 03 Giugno 2016 alle ore 11:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

